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Protokół nr 46/2007 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 06.09.2007 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Praktyczne nauki zawodu - Dyrektor PCE- ZSP nr 2 - p. Alicja Zajączkowska, Dyrektor 

ZSP nr 1 - p. Ryszard Rozwadowski 

2. Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 

3. Sprawy różne. 

 

Ad1) 

 Wicestarosta p. Wiktor Tyburski przypomniał, że Zarząd podjął decyzję aby zajęcia 

praktyczne odbywały się w PCE- Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2.  

 Dyrektor ZSP nr 1 p. Ryszard Rozwadowski zabierając głos zadał pytanie: - na jakiej 

podstawie Dyrektor PCE-ZSP nr 2 p. Alicja Zajączkowska umieściła w arkuszu 

organizacyjnym na rok szkolny 2007/2008 zajęcia praktycznej nauki zawodu uczniów III 

klasy technik mechanik?. Jego zdaniem nie było uzgodnień miedzy dyrekcjami szkoły. 

Przedstawił pismo, w którym kierownik Centrum Kształcenia Praktycznego p. Zbysław 

Etmański zwrócił się o wykaz godzin zajęć praktycznych i ilość uczniów w poszczególnych 

klasach- załącznik numer 1, gdzie dyrektor odpowiedział na pismo, co stanowi załącznik 

numer 2, w którym nie ma mowy o III klasie technik mechanik. W połowie sierpnia Dyrektor 

ZSP nr 1 otrzymał rozkład zajęć, w jakich dniach będą odbywać się zajęcia  w PCE- ZSP nr 2 

dla klasy III TM. Zaproponował podział klasy na dwie grupy, gdzie jedna połowa będzie 

miała zajęcia w Numafie, a druga w PCE. Po połowie roku szkolnego nastąpi zmiana. 

Zdaniem Dyrektora p. Rozwadowskiego kierownik p. Etmański zgodził się na takie 

rozwiązanie. Dyrektor otrzymał pismo, w którym Zarząd Powiatu Lęborskiego postanowił, że 

zajęcia powinny być organizowane przez PCE- ZSP nr 2, aby umożliwić uczniom 

odpowiednie przygotowanie do egzaminu w zakresie praktycznej nauki zawodu, czyli etapu 

praktycznego egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. Zdaniem Dyrektora            

p. Rozwadowskiego PCE nie przygotuje dobrze do zawodu, gdyż nie ma warunków do 

zrealizowania programu zajęć praktycznych i nie posiada  informacji w jakim zakresie należy 

kształcić. 

Dyrektor przedstawił z czym może zapoznać się uczeń mając zajęcia praktyczne w Numafie 

są to m.in.: 

 nowoczesne metody wytwarzania wyrobów: cięcie laserem, wycinanie wodne 

 obrabiarki sterowane numerycznie: tokarki, frezarki, centra wiertarsko- frezarskie 

 międzynarodowe normy ISO 

 praca biura projektowego i projektowanie komputerowe 

 program Inwestor 

 dokumentacja i proces produkcji i montażu 

 zasady doboru środków transportu 

 kontrola jakości 

 nowoczesne metody łączenia materiałów MIG, MAK, TIG 

 przepisy bhp i p.poż 
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Zaletami kształcenia uczniów w Numafie jest bezpłatne wyposażenie uczniów w niezbędne 

ubrania, obuwie i sprzęt ochrony osobistej, pozyskanie dla szkoły atrakcyjnego sponsora, jak   

i duża korzyść dla ucznia, który po skończonej szkole może znaleźć w tym zakładzie pracę, 

gdyż jest do niej przygotowany. 

Dyrektor ZSP nr 1 p. Ryszard Rozwadowski zaproponował, by stworzyć 3 grupy uczniów. 

Każda z grup miałaby zajęcia zarówno w Numafie4 jaki w PCE, umożliwi  to uczniom 

poznanie warunków pracy w obu miejscach.. Dodał również, że zajęcia w Numafie będą 

odbywały się z opiekunem. 

 Dyrektor PCE-ZSP nr 2 p. Alicja Zajączkowska poinformowała, iż w stosunku do 

uzgodnień dotyczących praktyki otrzymała pisemna odpowiedź tylko w sprawie zawodówek, 

natomiast ustnie p. Ciupa otrzymał informację dotycząca klasy III TM od p. Wrzesień. 

Zdaniem Dyrektor PCE- ZSP nr 2 problemem jest nie ustalenie przez dyrektora ZSP nr 1 

specjalizacji w zawodówkach i technikach.  

 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli rodzice uczniów III klasy  TM, którzy złożyli 

wniosek- załącznik numer 3 o umożliwienie odbywania zajęć praktycznych ich dzieci              

w zakładzie Numafa. 

 Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę, aby zajęcia praktyczne dla III klasy technik 

mechanik odbywały się na bazie Centrum Kształcenia Praktycznego w PCE-ZSP nr 2                

z możliwością prowadzenia części zajęć praktycznych w innych zakładach pracy, a przede 

wszystkim w Numafie. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 2) 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 

 

1) ustalenie ceny wywoławczej dla działki nr 184/5, obr. 7, m. Lebork, przy ul. Legionów 

Polskich o powierzchni 2.797 m
2
. 

 Zarząd ustanowił cenę wywoławczą na wysokości 150.000 zł (netto). 

/5 głosów za/ 

 

2) ustalenie ceny wywoławczej dla działki nr 97/1, obr. 4, m. Lebork, przy ul. Gierymskiego 

o powierzchni 771 m
2
. 

Zarząd ustanowił cenę wywoławczą na wysokości 50 zł (netto) za m
2
. 

 

3) uzbrojenie działek przy ul. Artylerzystów 

W planie Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska na 2007 rok było dofinansowanie 

uzbrojenia działek w Małoszycach, w związku z tym że opóźnia się termin uchwalenia planu 

zagospodarowania miejscowego Starosta p. Ryszard Wenta zaproponował, aby przeznaczyć 

środki finansowe na przygotowanie terenu do zbycia w przyszłym roku dla działek przy ul. 

Artylerzystów. 

 Zarząd wyraził zgodę, by przystąpić do uzbrojenia działek przy ul. Artylerzystów, 

gdzie koszt uzbrojenia wyniesie około 500.000 zł , który będzie realizowany etapami. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji p. Dariusz Buczak przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii o pozbawieniu 

dróg kategorii dróg powiatowych. 

 Zarząd na wniosek Starosty Bytowskiego pozytywnie zaopiniował pozbawienie 

kategorii dróg powiatowych : nr 1700 G, Objezierze- Maszewo o długości 4,256 km oraz 
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drogi nr 1702 G ,Glewnik- Trzebielino o długości 2,459 km. Podjął uchwałę nadając jej 

numer 59/2007. 

/5 głosów za/ 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii o ustaleniu 

lokalizacji drogi gminnej 

 Zarząd na wniosek Burmistrza Miasta Lęborka pozytywnie zaopiniował ustalenie 

lokalizacji drogi gminnej łączącej most na rzece Okalicy z ul. 9 Maja. Podjął uchwałę nadając 

jej numer 60/2007. 

/5 głosów za/ 

 

Inspektor Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Iwona Reszka przedstawiła: 

 

1) prośbę Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazalnych nr 1 p. Ryszarda Rozwadowskiego       

o zaopiniowanie kandydatury p. Iwony Pawelczyk, która miałaby objąć stanowisko 

wicedyrektora szkoły. 

Zarząd pozytywnie zaopiniował ww. kandydaturę p. Iwony Pawelczyk. 

/5 głosów za/ 

 

2) ustalenie wysokości dodatków funkcyjnych i motywacyjnych dla nowo powołanych 

dyrektorów szkół i placówki oświatowej. 

Wysokość dodatków motywacyjnych i funkcyjnych pozostawiono bez zmian do dnia 

29.02.2008 r. dla dyrektora ZSO nr 1- p. Bogdana Libicha, dyrektora ZSP nr 1, p. Ryszarda 

Rozwadowskiego, dyrektora  PPP, p. Iwony Łoczewskiej oraz dyrektora ZSE- H p. Teresy 

Ossowskiej – Szarej, co stanowi załącznik nr 4. 

 Członek Zarządu p. Maciej Barański, zwrócił uwagę by w momencie prowadzenia 

analizy wynagrodzeń pracowników administracji i szkół zastanowić się nad problemem 

wynagrodzeń dyrektorów, gdzie niektórzy z nich otrzymują wynagrodzenie na podobnym 

poziomie co nauczyciele. Zarząd do omawiania problemu powróci w styczniu 2008 roku. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

3) Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował, iż wpłynęło do Starostwa stanowisko 

Wojewody Pomorskiego w sprawie wniosku Teresy Ossowskiej Szarej dotyczące podjęcia 

czynności nadzorczych w odniesieniu do uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 

06.08.2007 r. w sprawie unieważnienia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 

Ekonomiczno- Handlowych. Po szczegółowej analizie sprawy dotyczącej przedmiotowej 

uchwały Wojewoda nie znalazł podstaw do stwierdzenia jej nieważności- załącznik nr 5. 

 Ponadto p. Teresa Ossowska- Szara jak i p. Krzysztof Chamot wystosowali do 

Zarządu Powiatu Lęborskiego, wezwanie do usunięcia naruszenia prawa- załącznik nr 6.         

W związku z powyższym Zarząd Powiatu Lęborskiego przyjął projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia stanowiska dotyczącego wezwania do usunięcia naruszeń prawa, w którym uznaje 

się, że nie nastąpiło naruszenie prawa, nadając jej numer 61/2007. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas glosowania/ 

 

4) ustalenie terminów procedury konkursowej na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 

Ekonomiczno- Handlowych. 

Zarząd ustanowił termin na dzień 8 października 2007 roku. 

/ 5 głosów za/ 

Powołano komisję konkursową organu prowadzącego w składzie: 

 Wiktor Tyburski- przewodniczący, 
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 Ryszard Wenta- członek, 

 Tomasz Tutak- członek. 

/ 4 głosy za, 1 przeciw/ 

 

5) wyniki naboru do szkół dla dorosłych. 

W zawodzie: 

 technik informatyk, przy ZSGŻiA jest chętnych 40 osób, 

 technik budownictwa, przy PCE- ZSP nr 2 jest chętnych 30 osób, 

 chętnych do liceum uzupełniającego przy ZSO nr 2 jest 31 osób, 

 chętnych do liceum uzupełniającego przy ZSO nr 1 jest 36 osób, 

Zarząd wyraził zgodę na utworzenie klasy technik informatyk przy ZSGŻiA z 40 

kandydatami. 

/ 5 głosów za/ 

 Zarząd zadecydował by utworzyć dwa licea uzupełniające przy ZSO nr 1 i nr 2,                        

a w przypadku zmniejszającej się liczby słuchaczy co najmniej 21 osób, aby dyrektorzy tych 

szkół wnioskowali o połączenie obydwu profili. 

/ 5 głosów za/ 

 

 Dyrektor PCE- ZSP nr 2 p. Alicja Zajączkowska złożyła wniosek o wyrażenie zgody 

na rozpoczęcie zajęć w Technikum Uzupełniającym dla Dorosłych, gdzie aktualny stan 

rekrutacji wynosi 30 kandydatów w zawodzie technik budownictwa- załącznik nr 7. 

Zarząd wyraził zgodę na uruchomienie technikum budownictwa. Jeśli w przyszłym roku 

szkolnym nie będzie w klasie co najmniej 21 słuchaczy, technikum zostanie zlikwidowane           

i uczniowie będą musieli się przenieść do innej szkoły. 

/ 5 głosów za/ 

 

6) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 p. Ryszarda 

Rozwadowskiego o zapotrzebowanie na środki finansowe na nauczanie indywidualne dla 3 

uczniów ( K. Karczewskiej, P. Sobisza, A. Kubiak) w roku szkolnym 2007/2008 przeliczone 

zgodnie z planem nauczania o wymiarze 12 godzin tygodniowo. Koszt nauczania wynosi: 

 od 1.09.2007 r. do 31.12.2007 r. wraz z przychodami 17.195,29 zł 

 od 1.01.2008 r. do 31.08.2008 r. wraz z przychodami 34.390,57 zł 

Zarząd wyraził zgodę na przyznanie środków finansowych na nauczanie indywidualne dla 3 

uczniów. 

 

7) wniosek uczniów Szkoły Policealnej Nr 3 w zawodzie technik hotelarstwa przy ZSGŻiA 

w sprawie wyjaśnienia przyczyny zamknięcia szkoły. 

Zarząd uznał argumentację uczniów i wyraził zgodę na kontynuację nauki w zawodzie 

technik hotelarstwa przy ZSGŻiA, przypominając jednocześnie że nie podjął decyzji                 

o zamknięciu klasy technik hotelarstwa, lecz postulował o jej zamknięcie. 

 

 Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował, iż trener klasy sportowej w ZSO nr 2 

złożył wniosek by zajęcia wychowania fizycznego dla grupy dziewcząt odbywały się               

w ZSGŻiA . 

Zarząd przychylił się do wniosku i uznał, że sprawy finansowe za wynajem sali mają 

regulować między sobą dyrektorzy ZSGŻiA p. Małgorzata Bresler oraz ZSO nr 2 p. Marek 

Biały. 

/ 4 głosy za, 1 przeciw/ 
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Sekretarz Powiatu p. Danuta Mikołajczyk przedstawiła: 

 

1) wniosek Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o podjęcie działań w celu 

ustalenia okoliczności i sprawcy zanieczyszczania rzeki Łeby. Starosta p. Ryszard Wenta 

poinformował, iż w tej sprawie zostało wystosowane pismo do Prokuratury Rejonowej              

w Lęborku celem przedstawienia ustaleń. 

 

2) wniosek Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa dotyczący zlikwidowania 

przepływu biologicznego w cieku zasilającym zbiorniki wodne zlokalizowane                           

w gospodarstwie p. E. Głodowskiego w Lubowidzu- Rybniku. Zarząd powróci do sprawy na 

następnym posiedzeniu Zarządu., bliżej wniosek omówi naczelnik Wydziału Ochrony 

Środowiska p. Bogusław Koszałka. 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2007 rok. Uchwałą dokonano zmian w planie dochodów i wydatków na 

kwotę 142.964 zł. Uruchomiono środki z rezerwy celowej na oświatę i wychowanie w ZSE- 

H w kwocie 16.295 zł. Uchwałą dokonano także przeniesień w ramach działów między 

rozdziałami i paragrafami na kwotę 5.700 zł w: 

 Starostwie Powiatowym w kwocie 200 zł, 

 Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 2 w kwocie 5.500 zł. 

Zarząd podjął uchwalę, nadając jej numer 58/2007. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

2) Omówienie skutków planowanych podwyżek w 2007 roku- załącznik nr 8. 

Zarząd przyjął informację dotyczącą skutków planowanych podwyżek w 2007 roku. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Ad 3) 

 

 Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował, że dnia 21.08.2007 r. wpłynął 

wniosek Firmy Global Technology Sp. z.o.o. z Elbląga o przedłużenie terminu realizacji 

umowy do 14.09.2007 r. ze względu na niedostępność w chwili obecnej drukarek ML- 4050N 

wraz z dodatkowym modułem druku dwustronnego u producenta. 

 Zarząd zgodnie z opinią radcy prawnego wyraził zgodę na przedłużenie terminu dostawy 

sprzętu bez naliczania odsetek. 

 

Członek Zarządu p. Krzysztof Pruszak podziękował w imieniu Wójta Gminy Nowa Wieś 

Lęborska jak i w swoim za wsparcie Dożynek Powiatowych, które odbyły się w Garczegorzu       

w dniu 02.09.2007 r. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołowała:  

Żaneta Płotka 

 


